
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2024 г. Нелидово № 358-па

О родительской плате за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях
Муниципального образования
Нелидовского городского округа 
Тверской области, реализующих 
образовательную программу
дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Тверской области от 
17.07.2013 № 60-30 «О регулировании отдельных вопросов в сфере 
образования Тверской области», Постановлением Правительства Тверской 
области от 24.11.2022 №645-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Тверской области», руководствуясь Уставом 
Нелидовского городского округа Тверской области, Администрация 
Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Постановление Администрации Нелидовского городского округа
Тверской области от 02.12.2022 № 1519-па «О родительской плате за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях 
Муниципального образования Нелидовского городского округа Тверской 
области, реализующих образовательную программу дошкольного
образования» считать утратившим силу с 01.03.2024.

2. Установить с 01.03.2024 родительскую плату за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, в размере 
70,08 рублей в день.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в приложении к общественно-политической газете «Нелидовские известия» - 
«Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в сети 
«Интернет».



4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации 
Нелидовского городского округа Н.В. Лукину.

Глава Нелидовского городского округа ■^министра,,
Нт п Д° вСКОГ°

урод ского  
округа

Д.В. Лебедев


